Договор

об оказании  платных дополнительных и

образовательных   услуг

 г.   Дербент РД                                                                         «____» ____________ 20____г.

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Прогимназия  «Президент» г. Дербент

РД,  осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии     № 7509,       от 10 июня

2014 г. серии 05Л01 № 0001845, выданной Министерством образование и науки РД бессрочно,

именуемое    в  дальнейшем   «Исполнитель»    в лице директора Шириновой  Индиры   Ибрагимовны,

действующего    на   основании    Устава    Прогимназии с  одной стороны

и______________________________________________________

ФИО  родителя (законного представителя ) несовершеннолетнего именуемый в дальнейшем  «Заказчик»,

действующий на основании паспорта серия________ №__________,

выданный_________________________________________________________________________,

с другой стороны ___________________________________________________________,  именуемый в

дальнейшем  «Обучающийся» с  третьей стороны, совместно  именуемые стороны в соответствии с

Гражданским кодексом РФ, Законом РФ от 29 декабря 2012г. №273-Ф3  «Об   образовании в Российской

Федерации»,   Правилами оказания  платных образовательных услуг, утвержденными  Постановлением

Правительства РФ  от 15  августа 2013  года № 706 и Положением  об оказании платных дополнительных и

образовательных услуг в МБОУ Прогимназия «Президент»  заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные платные образовательные услуги:

кружковые занятия, факультативы, студии, секции, преподавание  специальных курсов и циклов

дисциплин; платные дополнительные услуги: охрана жизни  учащихся. Данные услуги оказываются исходя

из модели функционирования режима  «Школа полного дня», избранной самими родителями.

Наименование и количество услуг определено в приложении, являющимся неотъемлемой частью

настоящего договора.

1.2. Исполнитель и Заказчик объединяют свои усилия в деле обучения, воспитания и развития учащегося.

1.3. Исполнитель и Заказчик совместно несут полную ответственность за результат своей деятельности, в

пределах компетенции, разграниченной настоящим договором.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.ИСПОЛНИТЕЛЬ  обязан:

2.1.1. Ознакомить  ЗАКАЗЧИКА с Уставом, лицензией, локальными актами  ПРОГИМНАЗИИ.

2.1.2. Предоставить  ЗАКАЗЧИКУ

 обучение в сооветствии с образовательной программой, требованиями государственных
образовательных стандартов начального образования.

 дополнительные образовательные услуги.
2.1.3. Предоставить ОБУЧАЮЩЕМУСЯ возможность получения знаний, умений, навыков в соответствии с

учебным планом, годовым календарным графиком, расписанием занятий, разрабатываемыми

ИСПОЛНИТЕЛЕМ, состоянием здоровья и возрастными особенностями ОБУЧАЮЩЕГОСЯ.

2.1.4. Проявлять уважением к личности   ОБУЧАЮЩЕГОСЯ, оберегать его от всех форм физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического

здоровья, эмоционального благополучия ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.5. Предупредить  ЗАКАЗЧИКА и согласовать с ним дальнейшую работу при обнаружении:

 отсутствия медицинских документов или другой необходимой документации;

 отсутствия предварительной оплаты за предоставляемые услуги.
2.1.6. Обеспечить  для проведения  занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также  оснощения, соответсвующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

2.1.7 Определить следующий режим посещения учащихся школы с учетом модели «Школа полного дня» 5

раз в неделю с 8:15 до 17:00 час.

  2.2.   ЗАКАЗЧИК ОБЯЗАН

2.2.1 Строго соблюдать режим полного дня, правила внутреннего распорядка школы.

2.2.2.  Соблюдать требования ИСПОЛНИТЕЛЯ, отвечающие педагогической этике, Уставу прогимназии.

 2.2.3.Воспитывать своих детей, заботиться об их физическом развитии, обучении и подготовке к полезной

деятельности.

 2.2.4 Совместно  контролировать ношение форменной одежды обучающимся.

2.2.5 Своевременно вносить плату в кассу учреждения за услуги, предусмотренные настоящим договором

в размере:  _______ рублей (____________________________________________________________) в месяц

2.2.6. Строго соблюдать регламент работы школы:

        - приводить учащегося не позже 8:15 час

        - забирать не позже 17:00 час.

2.2.7. Обеспечить посещения ОБУЧАЮЩЕГОСЯ занятий согласно учебному расписанию. Извещать

администрацию  ИСПОЛНИТЕЛЯ об уважительных причинах отсутствия ОБУЧАЮЩЕГОСЯ.

2.2.8. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу  ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.2.9. Посещать родительские собрания.

2.2.10 Вносить оплату за дополнительные платные и образовательные услуги не позднее 5 чистекущего

месяца.

2.3.   ИСПОЛНИТЕЛЬ   имеет право:

Расторгнуть Договор досрочно по следующим основаниям:

 невнесение оплаты за оказываемые дополнительные платные услуги два раза подряд;

 нарушение прав внутреннего распорядка обущающихся.
2.4. ЗАКАЗЧИК  имеет право:
2.4.1. Знакомиться   с ходом, содержанием и результатами работы с  ОБУЧАЮЩИМСЯ
2.4.2. Требовать от  ИСПОЛНИТЕЛЯ предоставления информации об  успеваемости, поведении, отношении

ОБУЧАЮЩЕГОСЯ к учебе и его  способностях в отношении обучения по отдельным образовательным
областям или предметам учебного плана.

2.4.3. Принимать участие в социально – культурных, оздоровительных и общешкольных        мероприятиях,
организованных ИСПОЛНИТЕЛЕМ,  вносить благотворительные денежные взносы на расчетный счет
(в кассу)   ИСПОЛНИТЕЛЯ , передавать ИСПОЛНИТЕЛЮ  в качестве благотворительных   взносов
материальные ценности.

2.4.4. Проявлять  уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу ИСПОЛНИТЕЛЮ.
2.4.5. Обеспечить ОБУЧАЮЩЕГОСЯ  за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в
количестве, соответствующем возрасту и потребностям ОБУЧАЮЩЕГОСЯ.

2.4.6. Обращаться к ИСПОЛНИТЕЛЮ по вопросам, касающимся образовательного процесса.

3. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.

3.1.     Настоящий Договор вступает в силу  со дня его заключения сторонами и действует до

«___» ___________ 20_____г.

3.2.    Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

3.3.    Изменения Договора оформляются дополнительным соглашением к нему.

4. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

     ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                                           ЗАКАЗЧИК

МБОУ  «Прогимназия  «Президент»                                  Ф. И. О. __________________________

 г.  Дербент  РД                                                                          _________________________________

Юр.  адрес:  368608,  РД,  г. Дербент,                                   Адрес: ___________________________

пер.   Красноармейский,   39                                                 __________________________________

Директор                                                                                   Подпись  _________________________

Ширинова И. И.___________________                                __________________________________